Hæc recensita præparata in officinis Argentoratensis bus prostant & formulæ eorum & annotationes sunt tales, quales in pharmacopœia Argentoratensi exstant. Olim pro-stabat quoque in officinis Argentoratensis bus extractum ja-lappæ, quod præparabatur inspissando solutionem cum spi-ritu vini factam ad mellaginem, sed, postquam tutius do-sin magisterii moderari didicerunt medici, exolevit.

### §. LIV.

Optimus modus exhibendi resinam jalappæ est ille, De v̄su resi-na in forma pilulari cum extractis gummosis propina-næ jalappæ tur; hac enim ratione partes resinosæ non disperguntur in forma pi-lulari. solum atque in majus distribuntur spatium, sed gummo-sis etiam partibus obducuntur, successive evolvuntur ea-rumque vis noxia corrigitur, neque, si cum his extractis in hac forma est exhibenda resina, necesse esse judico, vt prius cum amygdalis vel alii teratur, id tamen non inutile sed potius necessarium videtur, vt prius in spiritu vini solvatur & deinde aliis ingredientibus admisceatur. Eundem resinam ja-lappæ adhibendi modum laudat *Excellentissimus b.m. Schulzius in dissertatione ac purgatione copiosa & nimia pag. 24.*, vbi sic „scribit: Nulli resinas purgantes exhibendi modo majo-„rem fidem habeo quam isti, si resinæ cum extractis in „pilulas redigantur, vt successive resolutæ per intestino-„rum canalem deducantur, ne vni adhærescant loco. Pi-lulas quoque fere omnes purgantes v̄su receptas hæc re-sina ingreditur, quarum descriptiones quo minus hic re-censeam, spatii angustia prohibet, nosse sufficit, eam cum aliis pilulas arthriticas Schaefferi, antihypochondriacas Deckeri & catarrhales Iunckeri constituere, quarum descriptio hæc est:

Recipe extracti panchym. Croll. grana duodecim  
mercurii dulcis grana sex

R r 3

resinæ

resinae jalappæ grana duo  
olei cort. citri dest. vel foenic. guttas duas  
Misce, fiant lege artis pilulæ numero XX, quæ  
dentur pro dosi.

Hæc pilulæ egregium exserunt effectum in seri & lym-  
phæ visciditate atque impuritate morbisque, qui hinc  
orientur, ut scabie, lue venerea, morbis localibus ve-  
nereis, congestione serosa versus partes superiores, adfe-  
ctibus oculorum & aurium serosis & id genus aliis malis.

## §. LV.

De vehiculo  
in quo resi-  
na est exhib-  
enda.

Denique notandum est, quod essentia jalappæ in ve-  
hiculo non aquoso sed spirituoso sit exhibenda, ne par-  
tium resinosarum præcipitatio & coagulatio sequatur,  
quamvis & ego ipse viderim, quod, si vel maxime ad-  
sumta fuerit cum aqua vitæ, aliqua ex parte se præcipita-  
rit. Optime datur quoque resina jalappæ in tinctura anti-  
monii soluta; hæc etenim ut tinctura alcalina cum ea  
corpus constituit saponaceum in aqua simul solubile ejus-  
que vim noxiā corrigit §. XLII. XLVII. adeoque usui in-  
terno eam magis aptam reddit.